
طی ۹ماهه امسال؛

رشد شاخص تولید کارگاههای بزرگ
صنعتی به ۳.۴ درصد رسید

بـه گـزارش صـدای تجـارت از بـانک
مرکـزی، شـاخص تولیـد کارگاههـای
بـزرگ صـنعتی (۱۰۰ نفـر کـارکن و
بیشتر) که در تابستان سال جاری
متـــاثر از اختلال در فرآینـــد
تولیـد محصـولات صـنعتی نـاشی از
قطعیهای مکرر برق، با کاهش ۱.۴
درصدی نسبت به فصل مشابه سال
قبل مواجه شده بود، در فصل سوم
بـا افزایـش۶.۴  درصـدی نسـبت بـه
فصل مشابه سال قبل همراه شد که
فراتر از رشد محقق شده در فصل
اول سـال ۱۴۰۰ معـادل ۵.۵ درصـد

است.
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 بـر ایـن اسـاس شـاخص تولیـد
کارگاههای بزرگ صنعتی طی ۹ماهه
سالجاری از رشد ۳.۴ درصدی نسبت
به مدت مشابه سال قبل برخوردار
شد. با توجه به این که قریب به
۷۰ درصــد از ارزشافــزوده بخــش
ــد ــرد تولی ــه عملک ــنعت ب ص
کارگاههـای بـزرگ صـنعتی اختصـاص
دارد، رشد محقق شده شاخص تولید
کارگاههای مزبور در ۹ ماهه سال
جــاری نقــش مهمــی در رشــد ۳.۶
درصدی ارزشافزوده بخش صنعت در
ایـن دوره و بـه نـوبه خـود بـر
عملکرد رشد اقتصادی در ۹ ماهه
امسـال معـادل ۴.۱ درصـد داشتـه

است.



 بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور
به تفکیک رشته فعالیتهای صنعتی
بـر حسـب کـدهای ISIC دو رقمـی
نشـان میدهـد کـه در ۹ مـاهه سـال
۱۴۰۰ از مجمـوع ۲۴ گـروه اصـلی،
۱۸ گـروه بـا ضریـب اهمیـت ۶۷.۰
درصدی از شاخص کل از رشد مثبت
تولید نسبت به فصل مشابه سال
قبل برخوردار بودهاند و رشد ۶
گـروه دیگـر منفـی یـا صـفر بـوده

است.

از مهمتریــن رشتــه فعالیتهــای
صـنعتی کـه بیشتریـن سـهم را در
رشد محقق شده شاخص تولید طی ۹
ماهه سال ۱۴۰۰ داشتهاند میتوان
به «تولید داروها و فرآوردههای



ــاهی»، ــایی و گی ــی شیمی داروی
«صـنایع تولیـد مـواد غذایـی»،
«صــنایع تولیــد وسایــل نقلیــه
موتـوری، تریلـر و نیـمتریلر»،
«صـنایع تولیـد مـواد و محصـولات
ــد ــنایع تولی ــایی» و «ص شیمی
ماشینآلات مولد و انتقال نیروی
بـرق و دسـتگاههای برقـی» اشـاره
نمود که در این دوره به ترتیب
ــد ۲۰.۹، ۶.۶، ــش تولی از افزای
۷.۱، ۱.۵ و ۱۲.۲ درصدی نسبت به
دوره مشـابه سـال قبـل برخـوردار

بودهاند.

در مقابــل، در میــان رشتــه
فعالیتهایی که در این دوره با
افــت عملکــرد مــواجه شدهانــد،



«صـنایع تولیـد فلـزات اساسـی»،
«صــنایع تولیــد محصــولات کــانی
ــد ــنایع تولی ــزی» و «ص غیرفل
محصـولات رایـانهای، الکتریکـی و
نوری» به ترتیب با ثبت رشدهای
ــدی، ــی ۱.۳، ۱.۴ و ۵.۶ درص منف
بیشترین اثر کاهنده را بر رشد
شـاخص تولیـد کارگاههـای بـزرگ
ــال ۱۴۰۰ ــاهه س ــنعتی در نهم ص

داشتهاند.


